SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERALDE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIADO PARÁ
CAMPUS SANTARÉM

1

EDITAL Nº 11/2019

EXTRAORDINÁRIO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Direção de Ensino do IFPA– Campus Santarém torna público o Resultado Final do Edital 11/2019,
sobre o Extraordinário Aproveitamento de Estudos.

NOME CURSO COMPONENTES NPO* NS** NF*** RESULTADO

Américo Lopes
Oliveira Rattes

Guia de
Turismo

Inglês Aplicado III Ausente Ausente 0,0 Não aprovado

Informática Ausente Ausente 0,0 Não aprovado

Educação Ambiental e
Turismo Ausente Ausente 0,0 Não aprovado

NOME CURSO COMPONENTES NPO NS NF RESULTADO

Gabriel Ferreira
Oliveira

Engenharia
Civil

Desenho Técnico 4,0 6,3 5,61 Não aprovado

Materiais de
Construção 3,5 6,8 5,83 Não aprovado

Desenho com auxílio
de computador 4,0 6,6 5,82 Não aprovado

*NPO – Nota da Prova Objetiva
** NS – Nota do Seminário
***NF – Nota Final

Santarém, 02 de setembro de 2019.

Fabricio Juliano Fernandes
Diretor de Ensino – IFPA Campus Santarém

Port. 835/2016 – GAB REITORIA

	Fabricio Juliano Fernandes
	Diretor de Ensino – IFPA Campus Santarém
	Port. 835/2016 – GAB REITORIA